08.11.2022г. №23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НОВО-НИКОЛАЕВСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 25.02.2021Г. №5 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВО-НИКОЛАЕВСКОЕ»

В соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 16.09.2022г. №203-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 16 сентября 2022г. №204-уг «О размерах окладов за классный чин государственных гражданских служащих иркутской области», №205-уг от 16.09.2022 г. "О размерах ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы Иркутской области, выплачиваемой государственным гражданским служащим Иркутской области", Уставом муниципального образования «Ново-Николаевское», Дума МО «Ново-Николаевское»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы №5 от 25.02.2021 г. «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих администрации «Ново-Николаевское»

2. Изложить Приложения 1, 2 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих администрации муниципального образования «Ново-Николаевское» в новой редакции.

3. Изложить п. 20 раздела 4 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы» в новой редакции.

4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022г.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Буровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Ново-Николаевское».

Глава Ново-Николаевского

Муниципального образования

Л. Б. Бахаева

Приложение N1

к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих администрации
муниципального образования «Ново-Николаевское»
от 08.11.2022 г. №23
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в зависимости от замещаемой должности муниципальной службы

	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Главные должности муниципальной службы

	1.
	Заместитель главы администрации
	13620

	1,8

	 Ведущие должности муниципальной службы

	2.
	Начальник финансового отдела
	12452

	1,8

	Старшие должности муниципальной службы

	3.
	Консультант
	10120

	0,9

	Младшие должности муниципальной службы

	6.
	Главный специалист
	9341
	0,9

	7.
	Ведущий специалист
	8564
	0,9

	8.
	Специалист I категории
	8177
	0,9

	9.
	Специалист II категории
	8177
	0,9

Приложение 2

к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих администрации
муниципального образования «Ново-Николаевское»

Размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными классными чинами муниципальной службы

 муниципального образования «Ново-Николаевское»

	№
	Классные чины муниципальной службы

муниципального образования

«Ново-Николаевский»
	Размеры месячных окладов за классный чин

	1.
	Действительный государственный советник Иркутской области 1 класса
	12976

	2.
	Действительный государственный советник Иркутской области 2 класса
	12280

	3.
	Действительный государственный советник Иркутской области 3 класса
	11576

	4.
	Государственный советник Иркутской области 1 класса
	10528

	5.
	Государственный советник Иркутской области 2 класса
	9824

	6.
	Государственный советник Иркутской области 3 класса
	9120

	7.
	Советник государственной гражданской службы Иркутской области 1 класса
	8076

	8.
	Советник государственной гражданской службы Иркутской области 2 класса
	7372

	9.
	Советник государственной гражданской службы Иркутской области 3 класса
	6676

	10.
	Референт государственной гражданской службы Иркутской области 1 класса
	6324

	11.
	Референт государственной гражданской службы Иркутской области 2 класса
	5272

	12.
	Референт государственной гражданской службы Иркутской области 3 класса
	4924

	13.
	Секретарь государственной гражданской службы Иркутской области 1 класса
	4216

	14.
	Секретарь государственной гражданской службы Иркутской области 2 класса
	3868

	15.
	Секретарь государственной гражданской службы Иркутской области 3 класса
	3172

Раздел 4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

20. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается дифференцированно и выплачивается в следующих размерах:

1) по высшим должностям муниципальной службы – от 50 до 70 процентов должностного оклада;

2) по главным должностям муниципальной службы – от 40 до 50 процентов должностного оклада;

3) по ведущим должностям муниципальной службы – от 30 до 40 процентов должностного оклада;

4) по старшим должностям муниципальной службы – от 20 до 30 процентов должностного оклада;

5) по младшим должностям муниципальной службы – от 10 до 20 процентов должностного оклада.

1